
 1 

 
 

Líska – občanské sdružení  
pro environmentální vzdělávání,  

výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva Lísky za rok 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pomáháme lidem porozumět přírodě   
a být dobrými hospodáři přírodního i kulturního dědictví. 

 
 
 



 2 

Líska – občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, 
výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 
 
Sídlo: Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín 
Kontaktní adresa: Zámek Vsetín, Horní nám. 2, 755 01 Vsetín 
 
e-mail: infoevvo@seznam.cz 
webové stránky: www.liska-evvo.cz  
Bankovní spojení: 216 160 994/0300 
Registrace u Ministerstva vnitra: 25.5.2007, VJ/1-1/67719/07-R 
IČ: 28558863 
 
Počet členů ke dni 4.4.2013: 37, z toho právnických osob: 15 
 
Orgány sdružení: 
 
Členská schůze:  
členové Lísky – o.s. pro EVVO ve ZK 
 
Řídící výbor:  

Mgr. Yvona Koutná – předsedkyně (statutární zástupce) 
Mgr. Monika Havlásková – SVČ Klubko Staré Město, ředitelka 
Pavlína Kolínková – město Valašské Klobouky, projektový manažer/KOSENKA Valašské 
Klobouky, vedoucí Ekocentra 
Mgr. Marie Kordulová 
Mgr. Pavlína Nováková – Krajský úřad Zlínského kraje, ved. odd. neziskového sektoru, 
Kancelář hejtmana 
Marie Petrů, DiS – Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí n. M., 
ředitelka 
Mgr. Ing. Jana Tesařová – ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín, ředitelka (t.č. na 
rodičovské dovolené) 
Mgr. Pavel Bartoň – ALCEDO – středisko volného času Vsetín, ředitel 
Ing. Milan Půček, MBA, PhD. – Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín, ředitel (do 4.4.2013) 
RNDr. Lukáš Spitzer, Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín, zást. ředitele (od 4.4.2013) 

 
Revizní komise: 
Mgr. Renata Vaculíková – Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s, Starý 
Hrozenkov 

Ing. Mgr. Petr Pavelčík – Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště 
Mgr. Ondřej Sláma – Společnost pro komunitní práci, o.p.s, Vsetín (do 7.12.2012) 
Bc. Petra Kraváčková - CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město (od 7.12.2012) 

 
Personální obsazení kanceláře Lísky: 
Zaměstnanci: 
Mgr. Yvona Koutná  - výkonná ředitelka, projektová manažerka (úvazek 0,8/zaměst. od 
1.5.2009) 
Michaela Hlinská – koordinátorka projektů a programů Lísky, komunikační a informační 
servis, akce pro veřejnost  (úvazek 0,66/zaměst. 1.7.2009 – 30.9.2012) 
Lenka Dufková – účetní, personalistika (úvazek 0,66/zaměst. od 1.9.2010) 
Ing. Tomáš Kažmierski – projektový manažer, manažer PR a marketingu (0,55, od 1.5.2013) 
Mgr. Hana Růžová - koordinátorka projektů a programů Lísky, komunikační a informační 
servis (1.9. 2012 – 31.3.2013) 

mailto:infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/


 3 

 

Spolupracovníci: 
Mgr. Marie Kordulová – garant vzdělávacích programů Lísky, lektor, konzultant, metodické 
listy 
Mgr. Michaela Mitáčková – manažer PR a marketingu 
Tomáš Hlinský – správce webových stránek, Krajský kalendář akcí, technická podpora 
Bc. Lucie Machalová - marketing, produkce akcí, osvětové akce a kampaně, výukové 
programy, administrativní podpora (1.5.2012 – 31.3.2013) 
Kateřina Vaňková - produkce akcí, osvětové akce a kampaně, výukové programy (od 
1.4.2013) 
Iva Slováčková – výukové programy 
Pavlína Gášková -  výukové programy, propagace 
Adéla Macková – výukové programy 
Alena Šrámková  – výukové programy 
Michaela Koutná – knihovna, administrativní podpora 
Karolína Růžová – výukové programy 
Jiří Juřica – osvětová kampaň Fair Trade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Obsah 
 

1. Líska se představuje 

Poslání Lísky 
Cíle Lísky  
Charakteristika činnosti Lísky 
Členství v Lísce 
 

2. Činnost Lísky v roce 2012 
Řídící výbor a revizní komise 
Členské schůze 
Kancelář Lísky 
Přehled osvětových a vzdělávacích akcí Lísky 

 
3. Projekty a zakázky Lísky, zapojení členských středisek  

 
3.1 Podprogram Podpora ekologických aktivit ve Zlínském kraji: 
Environmentální osvětové kampaně pro děti a veřejnost ve Zlínském kraji 
3.2 Nadace Děti, sport, kultura: Osvětové kampaně Lísky pro děti a 
veřejnost ve Zlínském kraji 
3.3 Zlínský kraj: Realizace ekologických výukových programů  
3.4 BLOKOVÝ GRANT - FOND PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE, Podpořeno z Programu Švýcarsko-české spolupráce: Cestou 
informací, vzdělávání a osvěty 
k lidem i k přírodě - regionální informační, vzdělávací a poradenské centrum 
Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji" 
3.5 Podprogram Podpora ekologických aktivit ve Zlínském kraji: Naše 
školní zahrada jako přírodní učebna 

 
4. Zpráva o hospodaření Lísky v roce 2012 

 
5. Spolupráce 

 
6. Poděkování 

 
7. Plánované činnosti Lísky v roce 2013 

 
8. Členové Lísky k 30.4.2013 

Fyzické osoby 
Právnické osoby 

 
9. Co Líska nabízí pro partnerskou spolupráci 

 
 
 
 
 

 



 5 

1. Líska se představuje 
 
Poslání, cíle, vznik, charakteristika činnosti, členství 
 
Líska sdružuje nositele environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen 
EVVO) - fyzické osoby a právnické osoby, zejména střediska a centra ekologické 
výchovy (SEV/CEV/EC), ekoporadny (EP), neziskové organizace (NO), vzdělávací a jiné 
organizace.  
 
Líska své členy podporuje, zastupuje, dbá na kvalitu jejich činnosti, podporuje jejich 
odborný růst a tím přispívá k rozvoji krajského systému EVVO ve Zlínském kraji a 
EVVO v České republice. 
 
Posláním sdružení je podpora a rozvoj EVVO, zvyšování environmentálního vědomí 
občanů a uplatňování principů udržitelného života. 

Líska je nástupnickou organizací a pokračuje v aktivitách Stálé oborové konference EVVO 
ve Zlínském kraji (2000-2007). Založili ji pracovníci neziskových organizací, veřejné správy a 
samosprávy jako partnera pro EVVO v regionu. Založení proběhlo 21. března 2007 
v rámci projektu Zelená pro Zlínský kraj – environmentální vzdělávání jako cesta 
k udržitelnému rozvoji (1.3.2006 - 29.2.2008). Registrace na Ministerstvu vnitra 25. května 

2007. 

• Cíle Lísky: udržovat pospolitost, partnerství a vzájemnou podporu mezi členy 
Lísky, 

• zastupovat, obhajovat a prosazovat společné zájmy členů Lísky, 
• prezentovat činnost svých členů a přispívat k utváření pozitivního obrazu 

EVVO, 
• vyhledávat zdroje a zpracovávat síťové projekty, prioritně se zapojením členů 

Lísky, 
•  koordinovat aktivity členů Lísky a partnerských organizací v oblasti EVVO ve 

Zlínském kraji, 
• vyhledávat, zpracovávat a předávat environmentálně zaměřené informace, 
• poskytovat metodickou podporu a realizovat vzdělávací programy, 
• rozvíjet partnerskou spolupráci s neziskovým, veřejným a podnikatelským 

sektorem, 
• vytvářet podmínky pro zapojování dalších nositelů EVVO do aktivit Lísky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Líska v souladu se svým posláním zajišťuje tyto činnosti: 
 
Líska je pro své členy servisní organizací, usiluje o naplňování jejich potřeb a zastupuje 
společné zájmy.  

 Zajišťuje výměnu informací mezi členy, poskytuje informace o vývoji a změnách 
v oblasti EVVO.  Poskytuje informační servis. 

 Prezentuje členské organizace, aktivity i myšlenky EV na akcích na regionální i 
celostátní úrovni, zajišťuje společnou propagaci.  

 Získává ke spolupráci další subjekty a osobnosti, podílí se na budování užitečných a 
funkčních partnerství na místní i regionální úrovni.  

 Vyhledává zdroje, zpracovává a realizuje společné síťové projekty. 

 Realizuje a zpracovává průzkumy a eviduje potřeby i výstupy činností. 

 Podporuje růst kvality členských organizací. Koordinuje sbor lektorů a konzultantů, 
zajišťuje vzdělávací programy, poskytuje poradenství a konzultace pro členy. 

 Koordinuje, pomáhá připravovat a realizovat osvětové a vzdělávací akce a kampaně. 

 Vyhledává a zpracovává metodické materiály, vydává ediční řadu Oříšek. 

 Zajišťuje agendu sdružení. 
 
Regionální informační, poradenské, metodické a vzdělávací centrum pro EVVO a 
zázemí pro krajský systém EVVO.   
Podporujeme vzájemnou komunikaci nositelů a partnerů EVVO. Vyhledáváme a 
zprostředkováváme kontakty, spravujeme databázi více než 600 kontaktů na nositele EVVO 
(tj. jednotlivce a organizace, které realizují programy, projekty a služby v oblasti EVVO).  
 

 Environmentální komunikační a informační systém:  
elektronická i listová rozesílka, 
webové stránky www.liska-evvo.cz   
Krajský kalendář akcí EVVO,  
knihovna,  
tiskové zprávy a články, tiskoviny, 
osvětové kampaně, eventy.  
 

 Vzdělávací programy, lektorování, konzultace a poradenství pro neziskové 
organizace, školy a veřejnou správu, vč. zpracování projektových žádostí. 

 Osvětové kampaně a programy pro děti, mládež, rodiny a veřejnost. 

 Výukové programy pro děti a mládež, rodiny s dětmi. 

 Projekty pro další rozvoj a stabilizaci  EVVO v kraji.  

 Konferenční a produkční servis. Organizace akcí na klíč. 

 Sběr a analýza dat, mapování a průzkumy. 
 
Strategická a koncepční činnost 
Jsme aktivními účastníky procesu naplňování a vyhodnocování Koncepce EVVO ve 
Zlínském kraji a Akčního plánu EVVO. Realizujeme analýzy, mapování a průzkumy v EVVO 
na úrovni kraje, např. Mapování činnosti SEV a ekoporaden, Hodnocení krajského systému 
EVVO. Při stanovování cílů a plánování aktivit a projektů vycházíme z dokumentů EVVO na 
regionální i celostátní úrovni.  
V roce 2012 jsme zpracovali návrh nové Krajské koncepce EVVO ve Zlínském kraji. 
 
Podpora sítě ekoporaden (EP) a středisek ekologické výchovy (SEV) 
Zajišťujeme každoroční setkávání na výměnu a sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe, 
kulaté stoly, vzdělávací akce, poskytujeme informační servis a poradenství. Vyhledáváme 
finanční zdroje a partnery. Zpracováváme a koordinujeme síťové projekty. Zajišťujeme 
publicitu, usilujeme o přiblížení poslání a činnosti SEV a ekoporaden veřejnosti.  

http://www.liska-evvo.cz/


 7 

 
Podpora místních systémů EVVO 
Zapojujeme se do budování místních  partnerství a tvorby koncepcí a programů EVVO 
v mikroregionech a obcích. 

 
Udělování Ceny za přínos k rozvoji EVVO ve Zlínském kraji 
Každoročně oceňujeme více než 40 osobností, škol, neziskových organizací a projektů, které 
významně přispěly k rozvoji EVVO ve ZK. Cílem je motivovat a inspirovat k následování, 
vyhledávat a prezentovat příklady dobré praxe. 

 
Členství v Lísce 

Sdružení Líska je otevřenou organizací, jejímž členem se může stát každá právnická nebo 
fyzická osoba, která projevila svou vůli stát se členem, souhlasí se stanovami sdružení a 

splňuje podmínky dané stanovami sdružení. 

Formy členství: 

 Řádný člen 

 Člen - pozorovatel 

 Čestný člen  
 
Členy sdružení mohou být: 

o Právnické osoby, které vyvíjí svou činnost na území Zlínského kraje a 
poskytují služby v oblasti EVVO převážně pro školy, školská zařízení, 
neziskové organizace, vzdělávací instituce a pro pedagogickou veřejnost, 
ekoporadenství pro veřejnost nebo zajišťují aktivity pro děti a mládež (mají 
např. dětský oddíl), příp. vyvíjejí činnost v oblasti ochrany přírody a krajiny se 
vzdělávacím a osvětovým aspektem, 

o fyzické osoby starší 18 let.  
 
Zakládající členové: 
Iva Koutná 
Pavlína Kolínková 
Martin Davidov 
Miroslav Janík 
Jarmila Dupejová 
Pavlína Nováková 
Pavel Bartoň 
Monika Havlásková 
 
Přehled přijímání členů do Lísky je zaznamenám v následující tabulce: 

 

Typ členství/rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Stav ke 4.4. 

Fyzická osoba 18  5  0 0 2 2 22 

Právnická osoba 4 3 3 1 4 1 15 

 
V průběhu existence Lísky ukončilo členství 6 fyzických a 1 právnická osoba.  
 
 
 
 
 
 



 8 

2. Přehled činnosti Lísky 
 
Činnost řídícího výboru a revizní komise, členské schůze, činnost kanceláře Lísky, 
aktivní podpora krajského systému EVVO a naplňování krajských dokumentů EVVO, 
přehled akcí 

 

Činnost sdružení a jeho orgánů je upravena Stanovami. O všech podstatných záležitostech 
rozhoduje Členská schůze, běžnou činnost sdružení řídí Řídící výbor, aktivity realizuje 
Kancelář Lísky. 

Služby kanceláře a projektovou činnost zajišťovali 3 zaměstnanci, 5 externích pracovníků a 4 
externí lektoři výukových programů, s aktivní podporou členů řídícího výboru a revizní 
komise. Zázemí pro kancelář, vč. technického vybavení, poskytlo v rámci projektového 
partnerství ALCEDO – středisko volného času Vsetín. 

Členské schůze 

V roce 2012 proběhly 2 členské chůze.  

• V pořadí 11. členská schůze proběhla dne 22.5.2012 v budově MěÚ Valašské 
Klobouky. V programu byly projednány  přihlášky za členy Lísky – Alice 

Ernestová, Irena Pořízková. Proběhla kontrola úhrady členských příspěvků. 
Předsedkyně podala informace o činnosti Lísky a ŘV od 1.12.2011 – 30.4.2012, 
podaných projektech a zakázkách, předložila Výroční zprávu za rok 2011. Byl 
projednán rozpočet Lísky v roce 2011 a schválen skutečný finální rozpočt 
s ohledem na účetní uzávěrku. Dále byl projednán rozpočet Lísky v roce 2012. 
Byla podána informace o průběhu a zajištění veřejné sbírky Lísky na obnovu 
KOSENKY. 
Členové byli podrobně seznámeni s projektem „Cestou informací, vzdělávání a 
osvěty k lidem i k přírodě - regionální informační, vzdělávací a poradenské centrum 
Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji“ (Blokový grant – fond pro NNO), zejména 
možnostmi a podmínkami pro zapojení členů. 
Proběhla diskuse ke Kalendářnímu plánu akcí Lísky na rok 2012 – příprava 
velkých akcí a společných kampaní členů Lísky, vč. krajského veletrhu, 
konference, setkání SEV a EP (potřeby a náměty členů, nabídka pro zapojení 
členů, publicita, financování). Prostor byl i pro aktuální témata EVVO a informace 
z členských organizací. 
 

 12. Členská schůze proběhla dne 7.12.2012 ve vsetínském zámku, Muzeu 
regionu Valašsko. Byla projednána  přihláška za člena Lísky, představení a přijetí 
ZŠ Vsetín, Sychrov 97. Členství bylo na vlastní žádost ukončeno EC 4lístek Zlín a 
Mgr. Ondřeji Slámovi. O ukončení člena – pozorovatele požádala Biofarma Juré, 
Zlín. Předsedkyně podala informace o činnosti Lísky a ŘV od 1.1. – 30.11.2012, 
včetně zprávy o realizaci projektů a zakázek k 30.11. 2012. Revizní komise podala 
Zprávu o revizi hospodaření rozpočtu Lísky za rok 2011. Členové byli seznámeni 
s upraveným Rozpočtem Lísky v roce 2012, personálním obsazením Kanceláře 
Lísky v roce 2012, návrh rozpočtu Lísky na rok 2013 a průběhem Veřejné sbírky 
Lísky na obnovu KOSENKY. 
Důležitým bodem jednání bylo vyhodnocení a aktualizace Strategického přístupu 
Lísky (vyhodnocení dlouhodobých cílů, zpětná vazba od členů Lísky),  schválení 
aktualizace strategického přístupy Lísky. Byl představen Kalendářní plán akcí Lísky 
na rok 2013. Prostor byl i pro aktuální témata EVVO a informace z členských 
organizací. 

 
 



 9 

Řídící výbor  

Řídící výbor má 9 členů. Proběhlo 8 jednání řídícího výboru Lísky:  4.1., 8.3., 10.5., 22.5., 
19.6., 6.9., 16.10., 7.12 2012. V r. 2008 - 7 jednání, v r. 2009 - 11 jednání, v r. 2010 - 8 
jednání, v roce 2012 - 8 jednání. 
 
Revizní komise 
 
Revizní komisi tvoří zástupci členských organizací a její činnost se řídí Stanovami sdružení. 
V roce 2012 proběhlo jedno, v celkovém počtu jednání revizní komise pak 4. jednání. 
Revizní komisi byly předloženy prvotní účetní doklady za rok 2011 a 2012 (pokladní deník, 
evidence přijatých a vydaných faktur, výpisy z účtu, mzdová agenda). Kontrolou 
předložených účetních dokladů neshledala revizní komise žádné závažné nedostatky. 
 
Na členské schůzi 7.12.2012 požádal o ukončení členství Mgr. Ondřej Sláma. Na uvolněné 
místo člena Revizní komise členská schůze schválila Bc. Petru Kraváčkovou. 
Kancelář Lísky:  

Kancelář sídlí v budově ALCEDA – střediska volného času Vsetín. K dispozici jsou dvě 
místnosti se základním kancelářským a technickým vybavením. V jedné místnosti je 
knihovna pro členy i odbornou veřejnost.  

• Zajištění environmentálního komunikačního a informačního systému ve ZK: 
elektronická rozesílka, listová rozesílka, knihovna, databáze, webové stránky 
www.liska-evvo.cz, Krajský kalendář akcí EVVO. V roce 2012 bylo rozesláno 21 
elektronických informačních balíčků, obsahujících průměrně 8 příloh. Významnou 
součástí jsou metodické listy pro pedagogy. V roce 2012 bylo vytvořeno 24 nových 
metodických listů (č. 50-74/2012). Metodické listy jsou ke stažení na webu Lísky.  
Byly aktualizovány webové stránky Lísky. V databázi je téměř 650 koncových 
uživatelů rozesílky. 

• Realizace osvětových kampaní a programů pro děti a mládež a širokou 
veřejnost: Den Země, projektový den v ZOO Zlín, Lešná,  kampaň Ptáci – žijí tady 
s námi, kampaň Stromy kolem nás a Vsetínský týden pro Fair Trade. 

• Organizace akcí pro SEV a EP: Setkání SEV a EP, koordinace akcí v regionu. 
• Ediční centrum Oříšek: proběhla 3 pracovní setkání. Pro projekt Školní program 

EVVO krok za krokem (OPVK, nositelem ALCEDO – SVČ Vsetín) byl vydán manuál 
Příroda ve škole – společně do přírody, který obsahuje 45 metodických listů a 4 
speciály, Diář koordinátora EVVO.  

• Publicita Lísky a EVVO v kraji: vydávání tiskových zpráv, prezentačních a 
informačních materiálů, články v periodikách (Bedrník, Mrkvička). V roce 2012 vydala 
Líska 14 tiskových zpráv a 5 článků.  

• Udělování Ceny za rozvoj EVVO ve Zlínském kraji. V roce 2012 proběhl 12. ročník. 
Nominováno bylo 34 osobností, škol, školských zařízení, organizací, projektů. 
Ocenění bylo uděleno 19 z nich.  

• Pracovní skupina pro Fair Trade: zapojení do pracovní skupiny na území města 

Vsetín, prodejní místo v kanceláři Lísky, účast na akcích, propagace FT. 
• Průzkumy a analýzy: mapování činnosti SEV a EP (dotazníkové šetření, zpráva), 

ověření vstupních a získaných kompetencí koordinátorů EVVO (dotazníkové šetření, 
zpráva), průzkum vzdělávacích potřeb škol v oblasti školních zahrad (dotazníkové 
šetření, zpráva), podklady k EVVO v regionu pro Krajskou koncepci EVVO, vedení 
kraje a jednání komise EVVO Rady ZK. 

 Projektová činnost: byly zpracovány a podány 4 projekty, podpořeny byly 2 projekty. 
Bylo realizováno 8 zakázek.  

 
 
 

http://www.liska-evvo.cz/


 10 

• Spolupráce s partnery: 

ALCEDO – SVČ Vsetín (vzdělávací akce pro školní koordinátory EVVO, metodické 
pomoc školám – síť MRKEV, Mrkvička, osvětové akce na území města Vsetín),  
ZŠ Zlín Štípa (EKO – olympiáda pro základní školy),  
KOSENKA (Ekologická olympiáda pro středoškoláky, Veřejná sbírka pro KOSENKU), 
město Vsetín (pracovní skupina pro Fair Trade),  
ZOO Zlín Lešná (osvětové kampaně, projekty pro školy),  
SPKP Vsetín (Místní systém EVVO, osvětové kampaně, projektová činnost),  
město Valašské Klobouky (projektová činnost),  
statutární město Zlína (setkávání SEV, školních koordinátorů EVVO),  
Valašský mikulášský jarmek, o.s. (Valašský mikulášský jarmek),  
ANNO ZK (výměna informací),  
Sluňákov, Lipka, Toulcův dvůr Praha, SSEV Pavučina (vzdělávání školních 
koordinátorů, Mrkvička),  
ARPOK (vzdělávací a osvětové programy),  
MŠ Liptál (programy pro rodiče a děti). 

 

Přehled akcí Lísky v roce 2012 
 

Název akce Termín konání     Místo konání  
Pořadatel 
/spolupráce 

Počet 
účastníků 

ŘV Lísky 4.1.2012 Vsetín   

ŘV Lísky 7.2.2012 Vsetín   

Tematický den pro ZŠ Hlučín 14.2.2012 
ZŠ 
Hlučín/Darkovičky Líska/VIS 50 

ŘV Lísky 8.3.2012 Vsetín   

Den otevřených dveří v Lísce, 
5. narozeniny Lísky 21.3.2012 

Kancelář Lísky, Z. 
Kalandry 1095, 
Vsetín 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 15 

Regionální setkání středisek 
ekologické výchovy a 
ekoporaden ve ZK  27.3.2012 

Muzeum regionu 
Valašsko, zámek 
Lešná 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 25 

 Osvětová kampaň Lísky Ptáci 
– žijí tady s námi  1.4.-2.5.2012  Zlínský kraj 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 2000 

EVP pro ZŠ Liptál 11.4.2012 Semetín  18 

Den Země 20.4.2012 Vsetín Líska/KOSENKA 500 



 11 

Tematický den pro ZŠ Hlučín 24.4.2012 
ZŠ 
Hlučín/Darkovičky Líska/VIS 50 

Osvětová kampaň Lísky Fair 
trade – malá velká radost 1.-20.5.2012  Zlínský kraj 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 2000 

ŘV Lísky 10.5.2012 Vsetín   

 Fairtradová snídaně  12.5.2012  Vsetín 
Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 250 

Projektový den v ZOO Zlín 20.5.2012 ZOO Zlín 
Líska/Astra, 
Žabka, Hostětín 500 

ŘV Lísky,  
Členská schůze Lísky 22.5.2012 Val. Klobouky   

EKO olympiáda květen ZŠ Štípa ZŠ Štípa, Zlín 120 

Den Dětí s ANNOU 3.6.2012 Vsetín Alcedo Vsetín 1000 

Den dětí  6.6.2012 MŠ Liptál 
Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 150 

Exkurze po školních zahradách 31.8.2012 Rožnov p.R. 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK, 
ALCEDO 25 

Osvětová kampaň Lísky 
STROMY kolem nás 1.-20.10.2012  Zlínský kraj 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 2000 

 IX. Krajský veletrh EVVO ve 
ZK  3.10.2012 Bude upřesněno 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 105 

Ekologická olympiáda 
středoškoláků 4.10.2012 

Valašské 
Klobouky 

Gymnázium Val. 
Klobouky, 
KOSENKA, 
MRV 120 

Regionální setkání sítě MŠ 
Mrkvička  5.- 6.10.2012 

Terénní středisko 
Hájenka Na 
novém světě, 
Semetín 

 ALCEDO – 
SVČ Vsetín, 
Líska, o.s. 15 

Sv. Martin v MŠ Liptál 11.11.2012 MŠ Liptál 
Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 100 



 12 

XII. Krajská konference o 
EVVO ve Zlínském kraji 22.11.2012 

Reduta, Uherské 
Hradiště 

Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 125 

Valašský mikulášský jamek  
Valašské 
Klobouky  500 

Mikuláš v MŠ Liptál 6.12.2012 MŠ Liptál 
Líska – o.s. pro 
EVVO ve ZK 100 

ŘV Lísky 
Členská schůze Lísky 7.12.2012    

 

 
V roce 2007 Líska připravila či se podílela na 14 osvětových a vzdělávacích akcích.  
V roce 2008 Líska připravila či se podílela na 18 osvětových a vzdělávacích akcích. 
V roce 2009 Líska připravila či se podílela na 18 osvětových a vzdělávacích akcích. 
V roce 2010 Líska připravila či se podílela na 28 osvětových a vzdělávacích akcích. 
V roce 2011 Líska připravila či se podílela na 26 osvětových a vzdělávacích akcích. 
V roce 2012 Líska připravila či se podílela na 22 osvětových a vzdělávacích akcích. 
 
 

3.Projekty a zakázky Lísky v roce 2012, zapojení členů 
 
Projekty zpracované a podané v roce 2012: 
 

• Podprogram Podpora ekologických aktivit ve Zlínském kraji: Naše školní 
zahrada jako přírodní učebna – praktická metodická pomoc školám/podpořeno 

• Město Vsetín – Velké granty: Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
dětí, mládeže a dospělých s Lískou/nepodpořeno  

• MŽP: Příroda do škol – společně do přírody/nepodpořeno 
• Nadační fond Veolia voda: Řád Lískového oříšku - objevujeme a chráníme 

přírodu/nepodpořeno 

 
Projekty realizované v roce 2012: 

• BLOKOVÝ GRANT - FOND PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE, 
Podpořeno z Programu Švýcarsko-české spolupráce: Cestou informací, 
vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě - regionální informační, vzdělávací a 
poradenské centrum Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji“, 1.4.2012 – 31.3.2014 

• Podprogram Podpora ekologických aktivit ve Zlínském kraji: Naše školní 
zahrada jako přírodní učebna – praktická metodická pomoc školám, květen 
2012 – leden 2013 

• Podprogram Podpora ekologických aktivit ve Zlínském kraji: Environmentální 
osvětové kampaně pro děti a veřejnost ve Zlínském kraji, květen  2011 – květen 
2012 

• Nadace Děti, sport, kultura: Osvětové kampaně Lísky pro děti a veřejnost ve 
Zlínském kraji, květen 2011 – duben 2012 

 
 
 
 



 13 

Projekt Naše školní zahrada jako přírodní učebna – praktická metodická pomoc 

školám, květen 2012 – leden 2013 
 
Cílem projektu bylo podpořit úsilí pedagogů o rozvoj, budování a záchranu školních zahrad a 
jejich přeměnu na "přírodní učebny". Na konkrétních aktivitách a na již realizovaných a 
ověřených místech a postupech představit pedagogům, že na zahradě se dá učit jinak, 
zajímavěji, že zahrada je místem pro všechny předměty i volnočasové aktivity. Podpořit 
význam školních zahrad v souladu s myšlenkou, že pro budování a vytváření citu pro naši 
planetu není žádné místo na světě důležitější než místo, kde dítě vyrůstá (Květoslava 
Burešová, Učíme se v zahradě). 
V rámci projektu byly vytvořeny 2 vzdělávací programy, zpracován praktický návod na 
vytvoření a využívání školní zahrady, či pozemku školy, a její přeměny na přírodní zahradu, 
včetně námětů k praktickým a badatelským metodám výuky, podporujících u dětí radost z 
objevování a pozorování přírody. 
  
Projekt přispěl k osvětě tématu, získání potřebných kompetencí a představil školní zahradu 
jako nejbližší přírodní učebnu. 
  
Přehled aktivit projektu: 
Odborný seminář – v rámci tradičního regionálního setkání mateřských škol a sítě Mrkvička, 
5.-6.10. 2012, Hájenka Semetín 
Exkurze po školních zahradách – 31.8.2012, MŠ Na zahradách – pracoviště Tylovice 
Zpracováno 9 metodických listů. Zpracování a vydání plakátu „Školní přírodní zahrada krok 
za krokem“. Metodická podpora v podobě konzultací k tématu, náměty k tématu v rámci 
rozesílky a na webu Lísky. Konkrétní pomoc byla poskytnuta 11 MŠ a ZŠ, proběhla analýza 
stávající školní zahrady, zpracování akčního plánu na vytvoření přírodní zahrady, následné 
konzultace. Zapojení: MŠ Na zahradách – pracoviště Tylovice, Rožnov p.R, Šafaříkova 
Valašské Meziříčí, Vidče, Strání, Uherský Brod, Hvozdná, Zubří, Spytihněv, ZŠ Polešovice, 
Zlín, Liptál. Průběžně byly poskytovány informace k tématu na webu a v rozesílce Lísky, 
probíhala prezentace aktivit a výstupů projektu, vč. prezentace na Krajské konferenci o 
EVVO. 
  
Výstupy projektu: 
2 vzdělávací akce 
1 vytvořený materiál 
3 konzultace 
 
Poskytnutá dotace: 86.000 Kč 
Celkové náklady projektu: 122.000 Kč 

 
 
 

 
 



 14 

 
Projekt: Cestou informací, vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě - regionální 
informační, vzdělávací a poradenské centrum Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji 
 
Cíl projektu: 

Zkvalitnění programů a služeb v krajském systému EVVO  ve Zlínském kraji 
prostřednictvím posílení organizační, personální a finanční kapacity Lísky, jako 
profesionálního a odborného partnera environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty ve Zlínském kraji. 
  
Hlavní aktivity: 
1. Poskytování informací o environmentálních tématech 
2. Environmentální vzdělávání s aspektem naplňování principů udržitelného rozvoje 
3. Stabilizace Lísky jako partnera pro EVVO ve Zlínském kraji – posílení organizační, 
personální a finanční kapacity organizace s důrazem na udržitelnost 
 
Celkové náklady projektu: 1 918 201,5 Kč, z toho čerpáno v r. 2012 282 731,31 Kč 
celková dotace: 1 711 097 Kč, z toho čerpáno v roce 2012 254 341,77 Kč 
 
 

 
 

 
 
 



 15 

 
Zakázky Lísky v roce 2012 
 
Zlínský kraj: 

• Environmentální informační a komunikační servis 
• Krajský veletrh EVVO 
• Krajská konference o EVVO 

 
ALCEDO – SVČ Vsetín, projekt „Školní program krok za krokem – další vzdělávání 
pedagogů při zajišťování EVVO v MŠ, ZŠ a SŠ“: 

• Elektronická rozesílka, metodické listy, odkaz projektu na webu Lísky. 
• Metodická podpora. 
• Analýza – ověření získaných kompetencí školních koordinátorů EVVO, zpráva  
• Organizační zajištění vzdělávacích programů a workshopů.  
• Lektorování vybraných vzdělávacích akcí. 
• Závěrečná evaluace studií. 

 
MŽP – Národní síť EVVO: ekologické výukové programy 
Město Vsetín: Fairtradová snídaně 
ZŠ Hlučín, Darkovičky: vzdělávací programy a výukové programy pro žáky 
Azylový dům Vsetín: konferenční servis  
Město Krnov – facilitace setkání k aktivitám zdravého města. 
Masarykova veřejná knihovna Vsetín – vzdělávací programy 
Skřítek, o.s. – vedení strategického plánování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 Zpráva o hospodaření Lísky v roce 2012 
 
Líska účtovala v roce 2012 v systému podvojného účetnictví, účetnictví bylo vedeno 
v programu Money S3. 
 
Aktivity Lísky byly spolufinancovány z rozpočtu Zlínského kraje, města Vsetín, Blokového 
grantu – fondu pro nestátní neziskové organizace. 

 
 



 16 

 
 
 

 

        

Výsledovka   Rozvaha 

 Líska - o. s. pro EVVO ve Zlínském kraji 

 

Líska - o. s. pro EVVO ve Zlínském kraji 

účetní rok 2012 

 

účetní rok 2012 

  

     Náklady   
 

Aktiva      

 Nákup vybavení kanceláře   11 940,00 

 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek   18 640,00 

 Kancelářské potřeby   14 357,00 

 
Oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku   -18 640,00 

 Materiál pro ekologickou výchovu   91 990,30 

 

Pokladna   23 381,00 

 Knihy, časopisy, publikace   4 636,00 

 

Bankovní účet - Líska provoz   64 802,87 

 Nákup potravin, stravy   62 406,30 

 
Bankovní účet - sbírka Kosenka   3 902,24 

 Spotřební materiál   5 750,00 

 
Bankovní účet - BG FNNO   22 995,72 

 Nákup zboží FT   44 159,00 

 
Odběratelé   0,00 

 Opravy a udržování   5 988,00 

 

Poskytnuté provozní zálohy   -390,00 

 Cestovné   52 544,00 

 

Ostatní pohledávky - členské příspěvky   200,00 

 Poštovné, přepravní a kurýrní služby   2 875,00 

 
Jiné pohledávky - záloha BG FNNO   -195 658,23 

 Poradenství, konzultace   12 650,00 

 

Aktiva celkem   -80 766,40 

 Organizační zajištění akcí   47 000,00 

     Grafické služby, tisk, kopírování, laminace   24 968,00 

 
Pasiva     

 Školení, semináře, kurzy   9 740,00 

 

Dodavatelé   -390,00 

 Služby - zajištění EV programu   7 662,50 

 
Ostatní závazky   5 593,00 

 Doprava, jízdné   20 900,00 

 
Zúčtování s institucemi soc. a zdr. pojištění   22 045,00 

 Služby dle příkazní smlouvy   35 790,00 

 
Zálohová daň   3 020,00 

 Služby od jiných organizací a firem   126 727,00 

 
Srážková daň   1 872,00 

 Mzdové náklady   658 895,00 

 

Nárok na dotaci s rozpočtem ÚSC   -51 600,00 

 Zákonné sociální a zdravotní pojištění   190 646,00 

 
Vyúčtování mezd    59 250,00 

 Zákonné sociální náklady   3 142,00 

 
Vlastní jmění   131 867,87 

 Ostatní pokuty a penále    392,00 

 

Pasiva celkem   171 657,87 

 Dary   25 000,00 

     Jiné ostatní náklady - bankovní poplatky   4 937,17 

 

Hospodářský výsledek:   -252 424,27 
 Náklady celkem  1 465 095,27 

     
  

 
  

     Výnosy   
 

    Tržby za vlastní výrobky   50 436,00 

     Tržby z prodeje služeb   717 040,00 

     Tržby za prodané zboží   45 003,00 

     Smluvní pokuty a úroky z prodlení    697,00 

     Úroky    295,33 

     Přijaté příspěvky (dary)     200,00 

     Přijaté dary na sbírku Kosenka   4 929,90 

     Přijaté členské příspěvky   16 000,00 

     Dotace BG FNNO   254 341,77 

     Dotace Zlínského kraje   103 858,00 

     Dotace  SFŽP   19 870,00 

     Výnosy celkem 1 212 671,00 

     
  

 
  

     Hospodářský výsledek: -252 424,27     
 



 17 

5 Spolupráce 
 
Za výraznou a významnou považuje Líska spolupráci s odborem životního prostředí a 
zemědělství, odborem školství, mládeže a sportu a oddělením neziskového sektoru 
Kanceláře hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje a s Komisí EVVO Rady Zlínského 
kraje. 
 
Líska v roce 2012 pokračovala ve spolupráci se SEV, ekoporadnami, školami a dalšími 
nositeli EVVO ve Zlínském kraji. Při přípravě projektů byla navázána a rozvíjena spolupráce 
se statutárním městem Zlín, městy Vsetín, Uherské Hradiště a Valašské Klobouky, 
Společností pro komunitní práci, o.p.s. Vsetín, Muzeem regionu Valašsko.  
 
Při přípravě a organizaci vzdělávacích programů a metodické podpoře školám  EVVO Líska 
úzce spolupracuje s ALCEDEM – střediskem volného času Vsetín. Na konkrétní podpoře 
sítě SEV a metodické podpoře SEV a škol spolupracuje Líska s Ledňáčkem – sdružením pro 
výchovu a vzděláváním.  
 
Líska usiluje od počátku svého vzniku o spolupráci se Sdružením středisek ekologické 
výchovy Pavučina s cílem sdílet informace a hledat možné průniky spolupráce. Pokračuje 
spolupráce s Asociací neziskových organizací (ANNO) ve Zlínském kraji. Cílem je vzájemná 
výměna informací a hledání témat ke spolupráci. 
 
Líska spolupracuje a hledá partnery i v jiných krajích České republiky. Úzce spolupracuje 
zejména s Centrem ekologických aktivit města Olomouce Sluňákov, o.p.s., Agenturou 
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s., Lipkou – školským zařízením pro 
environmentální vzdělávání Brno, SEV Toulcův dvůr Praha. 
 
Líska hledá a nachází své partnery i mezi podnikatelskými subjekty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

5 Poděkování 
 
Upřímné poděkování patří zejména členům řídícího výboru Lísky za účast v procesech na 
podporu krajského systému EVVO ve Zlínském kraji a jejich dobrovolnou práci, kterou věnují 
rozvoji Lísky. 
 
Děkujeme firmám  
Josef Spitzer, Vsetín – opravy a údržba výpočetní techniky. 
Internext 2000 Vsetín – bezplatný pronájem domény pro webové stránky Lísky. 
Papírnictví Olšák Vsetín – materiál pro provoz kanceláře, výukové programy a akce pro 
veřejnost. 
 
Děkujeme  
vedení a pracovníkům ALCEDA – střediska volného času Vsetín,  
členům občanského sdružení Ledňáček, 
Dětskému domovu Smolina, 
Klubu kultury Uherské Hradiště, 
Městu Vsetín, 
Městu Valašské Klobouky, 
MŠ Liptál, 
Muzeu regionu Valašsko, p.o., Vsetín, 
Společnosti pro komunitní práci, o.p.s., Vsetín, 
Správě CHKO Beskydy, 
SSEV Pavučina, 
Zlínskému kraji, 
ZO ČSOP Hošťálková, 
ZOO Zlín Lešná. 
 
Naše aktivity podporovali a v průběhu roku 2011 s námi spolupracovali: 
Dita Baboučková, Pavel Bartoň, Martin Cigánik, Lenka Broukalová, Tom Divílek, Liběna a 
Tomáš Dopitovi, Jarmila Dupejová, Mirek Dvorský, Vlastík Fiala, Martin Fila, Monika 
Havlásková, Jarda Hlinský, Tomáš Hodina, Jaroslav Hrabec, Martina Chvátalová, Petr Chytil, 
Mirek Janík, Pavlínka Kolínková, Radka Brtišová, Marie Kordulová, Hanka Korvasová, Míša 
Koutná, Radek Koutný, Milena Kovaříková, Petra Kraváčková, Dana Křivánková, Renata 
Lažová, Ivana Machalová, Lucie Machalová, Aleš Máchal, Hanka Machů, Filip Mareš, Olga 
Medlíková, Janek Merenda, Míša a Ivo Mitáčkovi,  Helena a Pavel Nováčkovi, Pavlína 
Nováková, Petr Pavelčík, Lenka Pavelčíková, Majka Petrů, Irena Pořízková, Ondra Sláma, 
Jarka Ševčíková, Pavel Štáfek, Jiří Štěpán, František Šulgan, Alena Šuráňová, Jana 
Tesařová, Blanka Toušková, Kateřina Trochtová, Alan Urc, Renata Vaculíková, Katka 
Vaňková, Dita Votrubová, Pavlína Vrbová, Martina Zátková 
 
a celá řada učitelů, pracovníků a dobrovolníků středisek ekologické výchovy, ekoporaden, 
institucí a úřadů, za což jim patří naše upřímné poděkování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

6 Plánované činnosti Lísky v roce 2013 
 

Stabilizace a rozvoj aktivit:  
• Environmentální informační a komunikační servis. Vytvoření efektivního a 

fungujícího systému poskytování informací v oblasti EVVO prostřednictvím 
zkvalitnění, standardizace a propojení komunikačních nástrojů. Cílem je mít 
vytvořený kvalitní informační systém, zkvalitnit komunikaci a poskytované služby, 
příp. nabídnout nové: elektronická rozesílka, Krajský kalendář akcí, webové stránky, 
databáze, knihovna, osvětové kampaně. 

• Poradenské, informační  a vzdělávací centrum pro EVVO. Vytvoření regionálního 

informačního místa pro EVVO: informace, vzdělávání, metodická podpora škol , SEV 
a EP,  zázemí pro krajský systém EVVO,  strategická a koncepční činnost, 
prezentace a medializace, hledání partnerů a zdrojů, setkávání, výměna zkušeností a 
šíření příkladů dobré praxe. Tvorba balíčků služeb pro školy, obce, další partnery. 

• Environmentální vzdělávání s aspektem naplňování principů udržitelného 
rozvoje. Vytvoření ucelené nabídky vzdělávacích programů a metodické podpory 
založené na zkušenostech a dobré praxi jednotlivých členských organizací sdružení 
Líska, případně dalších spolupracujících organizací, resp. odborníků činných v těchto 
organizacích. Vytipování a příprava lektorského sboru Lísky. 

 
O co budeme usilovat:  

• Funkční partnerství se Zlínským krajem. Financování EVVO ve ZK – společné 
hledání možností a způsobů systematické podpory, zejména pravidelných činností 
SEV a EP. 

• Posilování dobrého jména Lísky – partner pro EVVO ve Zlínském kraji. 
• Podpora místních partnerství, zejména v místě působení členů Lísky. 
• Hledání partnerů pro EVVO v regionu (firmy, knihovny, muzea, info centra). 
• Naplňování potřeb členů Lísky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

7 Členové Lísky k 30.4.2013 
 
Členové  Lísky – právnické osoby: 

 
Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic,o.p.s., Starý Hrozenkov 

Mgr. Renata Vaculíková, Starý Hrozenkov 314, 687 74, iskopanice@razdva.cz , 
www.iskopanice.cz    
 
 ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 

Mgr. Ing. Jana Tesařová/Marie Křiváková, Hostětín 86, 687 71 Bojkovice, 
hostetin@veronica.cz , http://hostetin.veronica.cz/  
  
 Dům dětí a mládeže ASTRA, Zlín 

Eva Kudelová, Tyršovo nábřeží 801, 760 01  Zlín, ddmastra@ddmastra.cz , 
www.ddmastra.cz   
  
ZO ČSOP 63/01 Centaurea, Uherský Brod 

Julius Kunčar, Větrná 2469, 688 17 Uherský Brod, julek@ekoporadnaub.info , 
www.ekoporadnaub.info     
 
Český svaz ochránců přírody KOSENKA, Valašské Klobouky 
Mgr. Mirek Janík, Pavlína Kolínková, Brumovská 11, 766 01 Valašské Klobouky, 
kosenka@kosenka.cz , www.kosenka.cz   
  
Dům dětí a mládeže, p.o., Uherský Brod 

Michaela Kadlecová, Přemysla Otakara II. 38, 688 01 Uherský Brod , info@ddmub.cz , 
www.ddmub.cz  
 
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí n. Moravou 
Marie Petrů, Bartolomějské náměstí 47, 698 01  Veselí nad Moravou, visbk@bilekarpaty.cz , 
www.bilekarpaty.cz/vis  
 
Žabka - centrum ekologické výchovy při SVČ Klubko St. Město, p. o. 

Nad Hřištěm 1921, 686 03 Staré Město, cevzabkauh@uhedu.cz, www.cevzabka.xf.cz   
 
Středisko volného času, p.o., Rožnov p. R 

Michal Šulgan, Chodská 534, 756 61 Rožnov p. R., svc@svcroznov.cz , www.svcroznov.cz  
 
Muzeum regionu Valašsko, p.o.  

Jiří Trezner, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, muzeum@muzeumvalassko.cz , 
www.muzeumvalassko.cz  
 
Park Rochus, o.p.s., Studentské nám. 1531, 686 01 Uherské Hradiště 

Mgr. Mgr. Petr Pavelčík, info@parkrochus.cz, www.parkrochus.cz  
 
Dům dětí a mládeže Šikula, p.o., Uherské Hradiště, Přírodovědné centrum Trnka. 

Mgr. Lenka Pavelčíková, info.trnka@seznam.cz  
 
ZŠ Vsetín, Sychrov 97,  

PhDr. Jaroslava Ševčíková,  JaroslavaSevcikova@seznam.cz  
 
Skřítek, o.s., Holešov 

 
 

mailto:iskopanice@razdva.cz
http://www.iskopanice.cz/
mailto:hostetin@veronica.cz
http://hostetin.veronica.cz/
mailto:ddmastra@ddmastra.cz
http://www.ddmastra.cz/
mailto:julek@ekoporadnaub.info
http://www.ekoporadnaub.info/
mailto:kosenka@kosenka.cz
http://www.kosenka.cz/
mailto:info@ddmub.cz
http://www.ddmub.cz/
mailto:visbk@bilekarpaty.cz
http://www.bilekarpaty.cz/vis
mailto:cevzabkauh@uhedu.cz
http://www.cevzabka.xf.cz/
mailto:svc%40svcroznov.cz
http://www.svcroznov.cz/
mailto:muzeum@muzeumvalassko.cz
http://www.muzeumvalassko.cz/
mailto:info@parkrochus.cz
http://www.parkrochus.cz/
mailto:info.trnka@seznam.cz
mailto:JaroslavaSevcikova@seznam.cz


 21 

Členové  Lísky – pozorovatelé: 

 
Dědictví Velkých Karlovic, o.s. 
Ing. Jindřiška Zvěřinová 
 
 
Členové Lísky – fyzické osoby: 

Iva Koutná 
Pavlína Kolínková 
Martin Davidov 
Miroslav Janík 
Jarmila Dupejová 
Pavlína Nováková 
Marie Kordulová 
Michaela Mitáčková 

Jiří Štěpán 
Pavel Bartoň 
Monika Havlásková 
Petr Pavelčík 
Iva Slováčková 
Lenka Dufková 
Irena Pořízková 
Alice Ernestová

Jaroslava Ševčíková 
Hana Růžová 
Bohuslav Sedláček 
Pavlína Kapavíková 
Radka Brtišová 
Jana Richterová 

 

 
8 Co může Líska prostřednictvím svých členů nabídnout pro 

partnerskou spolupráci 
 
• Zastoupení pro EVVO ve Zlínském kraji. 
• Tradiční klíčové krajské akce – konference, veletrh, setkání středisek ekologické 

výchovy a ekoporaden. 
• Osvětové kampaně, osvětové a vzdělávací projekty pro různé cílové 

skupiny.Vzdělávací programy. Znalost aktuálních vzdělávacích potřeb, návaznost na 
platné dokumenty.  

• Výukové  programy pro žáky. Tematické dny pro školy. 
• Poradenství při plánování a realizaci EVVO. 
• Vzdělávací a osvětové akce na klíč.  
• Lektorské a metodické vstupy. 
• Konferenční servis.  
• Prodej fairtradových a regionálních výrobků na akcích, fairtradové balíčky, 

občerstvení s využitím místních a fairtradových surovin.Služby v rámci 
environmentálního informačního a komunikačního systému: rozeslání informací na 
neziskové organizace, střediska ekologické výchovy, ekoporadny, školy, školská 
zařízení, instituce a školní koordinátory EVVO na území Zlínského kraje, zveřejnění 
nabídek a pozvánek na webu Lísky, zapojení do osvětových kampaní apod. 

• Zkušenosti s přípravou, zpracováním a realizací projektů, vč. evropských.  
• Dobrou znalost  „terénu“ podloženou průzkumy. 
• Tvořivý, otevřený, systémový, zodpovědný, přátelský  a profesionální přístup.  

 
 
Výroční zpráva Lísky za rok 2012 
Text: Iva Koutná, Tomáš Kažmierski, Lenka Dufková 
Foto: archív Lísky, členů a členských organizací 


